
Starożytność - średniowiecze

Pytanie nie o daty ale o ciekawostki. Test w sumie trudny ale można dowiedzieć się paru interesującychh rzeczy

Poziom trudności: Średni

1. Publiczne łaźnie były ważną częścią życia Rzymian. Kto jako jedyny miał dostęp do łaźni

przez całą dobę ?

A - mężczyźni

B - kobiety

C - dzieci

2. Starożytni Egipcjanie nosili peruki zamiast kapeluszy przeciw słonecznych. Z czego były

zrobione te peruki ?

A - z włosów niewolników

B - z kociej sierści

C - z owczej wełny

3. Co przywdziewał Faraon by pokazać, że rządzi obiema częściami Egiptu ?

A - podwójną koronę

B - dwa pierścienie

C - dwa miecze

D - dwa naszyjniki

4. W średniowiecznej Hiszpanii, co wkładały do ust dziewczęta by uniknąć niechcianych

pocałunków ?

A - wykałaczki

B - owady

C - ostre przyprawy

5. Wybudowana w Rzymie ponad 2500 lat temu tzw. Cloaca Maxima istnieje do dziś. Co to

dokładnie jest ?

A - Stadion

B - System dróg

C - Kanał ściekowy

D - Łaźnie publiczne
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6. W starożytnym Egipcie, na bankietach wydawanych przez duchownych, kto "specjalny"

był na liście gości ?

A - mumie

B - krokodyle

C - koty

7. Platon - filozof grecki był również olimpijczykiem. W jakiej dyscyplinie startował ?

A - w zapasach

B - w rzucie dyskiem

C - w skosku w dal

D - w biegach

8. Ile lat miał Alexander Wielki kiedy zmarł ?

A - 33

B - 19

C - 25

D - 55

9. Jakie było przeznaczenie budowli Taj Mahal, która znajduje się w Indiach  ?

A - mauzoleum

B - wielki magazyn

C - pałac

D - miejsce spotkań ludzi

10. Czym było płukane wnętrze ciała przed mumifikacją ?

A - winem

B - wodą

C - olejkami

D - niczym

11. W XVI wiecznej Turcji za picie tego napoju mogłeś(aś) być skazany na śmierć. Co to

było ?

A - kawa
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B - herbata

C - wino

12. Kościół hiszpański nazwał ten napój "napojem szatana", co to było ?

A - kawa

B - herbata

C - gorąca czekolada

D - wino

13. Kto zbudował pierwszą latarnię morską ?

A - Egipcjanie

B - Rzymianie

C - Persowie

D - Grecy

14. Na jaką chorobę przepisywano w Egipcie piwo ?

A - na hemoroidy

B - na trądzik

C - na różyczke

15. Zanim została wynaleziona serwetka, czym ludzie wycierali sobie usta po posiłku ?

A - obrusem

B - własnym ubraniem

C - rękoma

D - futrem zwierzęcia
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Starożytność - średniowiecze

Pytanie nie o daty ale o ciekawostki. Test w sumie trudny ale można dowiedzieć się paru interesującychh rzeczy

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. A

3. A

4. A

5. C

6. A

7. A

8. A

9. A

10. A

11. A

12. C

13. A

14. A

15. A

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska


